REQUERIMENTO Nº          /2.002

Senhor Presidente,

Considerando que o aumento da criminalidade vem castigando a população em geral.

Considerando que desarmar a população é uma das medidas a serem tomadas.

Considerando que recentemente foi feito uma triagem dentro da procuração da Guarda-Civil Municipal e, com isso, a Corporação passou por exames escrito, físico e psicológico, e com isso, ficaram, alguns dos membros incapacitados de usarem armamento adequado, ficando assim, sem as devidas proteções.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, para que seja oficiado ao Comandante da Guarda-Civil Municipal, Sr. Sérgio Murilo Gomes, para que informe quais os critérios utilizados para esta atitude, embora sabendo que os membros da Corporação assumiram tal posto mediante Concursos.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de janeiro de 2.002.

Pedro Leopoldino de Andrade

VEREADOR - PSD

REQ17-02
“Deus Seja Louvado”